
Drodzy Czytelnicy,
Mamy nadzieję, że pierwsze seminarium projektowe, pierwsze opublikowane przez nas odcinki 
podcastu, artykuły i wywiady zachęciły Was do zagłębienia się w tematykę polonistyki 
(i humanistyki) zaangażowanej. 
Nasze działania to nie tylko publikacje w “Biuletynie Polonistycznym”, udostępniane również na 
platformach internetowych. To również opracowywana przez nas Bibliografia Źródeł dla Nauki 
i Społeczeństwa, pozyskiwane przez nas informacje o polonistykach polskich i zagranicznych, 
wprowadzane sukcesywnie do “Geopolonistyki” (ostatnio m.in. o polonistyce w Toronto, Chicago 
i Bukareszcie). To także analizy kompetencji polonistycznych i szans rozwoju polonisty na rynku 
pracy. Zanim jednak opowiemy o kulisach naszej pracy projektowej, zapraszamy do udziału 
w kolejnym seminarium i wysłuchania nowych odcinków podcastu, o których informujemy 
w dzisiejszym numerze newslettera!
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17 grudnia 2024, godz. 17:30-19:00 
Seminarium "Ekokrytyka i akwakrytyka: między praktyką artystyczną a humanistyką
zaangażowaną" 

prowadząca: dr hab. Justyna Tabaszewska 

Serdecznie zapraszamy na webinarium z udziałem dr hab. Anny Barcz oraz dr hab. prof. UAM
Marianny Michałowskiej! Spotkanie będzie poświęcone związkom ekokrytyki, a szczególnie
akwakrytyki, z projektami artystycznymi i literackimi oraz szeroko rozumianą humanistyką
zaangażowaną. Zaproszone ekspertki opowiedzą, jak ich zdaniem kształtują się relacje między nieraz
awangardowymi działaniami artystycznymi, wciąż jeszcze niszowymi dyscyplinami naukowymi, a
wyzwaniami, jakie stawia przed nami kryzys środowiskowy i klimatyczny. 
Link do spotkania: https://meet.google.com/uvx-mxfy-nfo
Więcej informacji na stronie “Biuletynu Polonistycznego”.

… dr Beaty Koper, naszej ekspertki w dziedzinie humanistyki medycznej: ukazała się jej książka 
Sublingualis. Problemy i poetyki dyskursu medycznego w literaturze polskiej po roku 1989.

… dr Klaudii Mucy-Małek, uczestniczki projektu IBL PAN: 8 grudnia poprowadzi warsztat 
Czy opowieści potrafią zmieniać rzeczywistość społeczną? i wspólnie z uczestnikami 8. Śląskiego 
Festiwalu Nauki spróbuje znaleźć odpowiedź na pytania: Co sprawia, że opowieści o 
niesprawiedliwości, o wykluczeniu czy o prawie do mówienia we własnym imieniu mają moc 
zmieniania rzeczywistości społecznej? Do jakich jeszcze celów możemy użyć opowieści 
emancypacyjnych? I czym tak naprawdę one są?
Więcej informacji na stronie “Biuletynu Polonistycznego”.

Kolejne odcinki podcastu “Polonistyka zaangażowana”:

O kompetencjach polonisty inaczej (rozmawiają Piotr Bordzoł i Karolina Malinowska)
Jak w nowej rzeczywistości odnajduje się polonistyka? Z jednego strony ma ważny, choć 
w powszechnym odbiorze nie zawsze wyraźnie zarysowany, wymiar utylitarny. Tworzy historię, 
łączy różne środowiska w dyskusji nad tożsamością, polskością czy istnieniem w języku. 
Jednocześnie pozwala konstruować i rozwijać narzędzia przydatne w życiu, określane mianem 
"kompetencji przyszłości": uczy myśleć, kreować, wykorzystywać odkrycia i technologie w sposób 
efektywny, uczy wartości "humanistycznych". Podlega też jednak prawom ekonomii edukacji. 
Czy ma szanse przetrwać? Czy jest szansa, że będzie atrakcyjnym kierunkiem studiów 

wydarzenia
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co nowego u...
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odgrywającym ważną rolę na rynku pracy, czy też pozostanie jedynie dziedziną nauki uprawianą w
zaciszu bibliotek i archiwów? Jednym z założeń projektu "Polonistyka wobec wyzwań
współczesnego świata" jest próba dyskusji wokół powyższych zagadnień. W dzisiejszym odcinku
opowiedzą o tym Karolina Malinowska, psycholożka, coach, badaczka rynku i pracy oraz Piotr
Bordzoł, polonista, członek redakcji "Biuletynu Polonistycznego".

O kompetencjach polonisty inaczej, cz. 2 (rozmawiają Karolina Malinowska i Barbara Smoczyńska)
Zapraszamy do wysłuchania wyjątkowej rozmowy, między matką a córką. Karolina Malinowska - 
psycholożka, badaczka, analizująca w ramach projektu "Polonistyka wobec wyzwań 
współczesnego świata" ścieżki karier osób o wykształceniu polonistycznym, rozmawia z mamą - 
Barbarą Smoczyńską - dr nauk humanistycznych, nauczycielką akademicką i trenerką 
umiejętności psychospołecznych.

Seria “Polonistyka zaangażowana” jest dostępna na platformach:

Spreaker
Spotify

YouTube

Seminarium z Kamilą Paradowską
Kim jest humanista? Czy warto dziś studiować polonistykę? Jakie perspektywy rozwoju 
osobistego i zawodowego stoją przed absolwentami studiów polonistycznych? W jaki sposób 
komunikować umiejętności nabyte w czasie studiów, by pokazać, że kompetencje polonistów są 
ekskluzywne i pożądane w różnych branżach?
Na te pytania szukaliśmy odpowiedzi podczas seminarium “Biuletynu Polonistycznego”, które 
odbyło się 7 listopada w formule online. Naszą Gościnią była Karolina Paradowska, polonistka, 
ekspertka w obszarze UX writingu, kreatywnego pisania, prostego języka, edukatorka, autorka 
bloga Dobra Treść (dobratresc.pl), która zgodziła się opowiedzieć nam o tym, czym się zajmuje 
i jaką odegrały studia polonistyczne w dochodzeniu do sukcesu zawodowego. Spotkanie, które 
zgromadziło niemal trzydziestu uczestników, było także okazją do zadawania pytań dotyczących 
konkretnych działań, które warto podjąć z myślą o pracy w sektorze kreatywnym.
Tekst o zagadnieniach poruszonych podczas seminarium  już wkrótce na naszych łamach!

nasze następne kroki
Jeszcze w grudniu opublikujemy kolejne podcasty o medycynie narracyjnej i literaturoznawstwie 
architektonicznym oraz artykuły i wywiady o studiach o niepełnosprawności, humanistyce 
medycznej i literaturoznawstwie architektonicznym.
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Zachęcamy do śledzenia naszych działań
w mediach społecznościowych
i subskrypcję naszego newslettera

Będziemy wdzięczni za wszelkie uwagi, propozycje i spostrzeżenia!
Informujemy również, że istnieje możliwość włączenia się w nasze

działania na zasadach wolontariatu.

Dofinansowano ze środków budżetu państwa w ramach
programu Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą

„Nauka dla Społeczeństwa II”,
nr projektu NdS-II/SP/0264/2024/01

kwota dofinansowania 618 218 zł.
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